
19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 1 (celkem 35) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

z 19. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 08.06.2015 od 09:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Martin Charvát, Jiří Rozinek, Helena Dvořáčková, Jan Řehounek, Jakub Rychtecký, Jaroslav Menšík, Dušan 
Salfický, Libor Slezák, František Weisbauer, Vítězslav Novohradský, Vladimír Ninger 
(pan Slezák – příchod 10:30 hodin) 
 
Věra Netolická, interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 19. řádné schůze rady města byl schválen takto:    (pro 10) 
 
 
1. Dotace z Programu podpory v sociální oblasti 
P: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
2. Dotace z Programu podpory služeb sociální prevence 
P: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
3. Jmenování vedoucí PS 7 "Osoby s duševním onemocněním" Komunitního plánování sociálních služeb 
P: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Michaela Stránská, odbor sociálních věcí  
  
4. Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014, účetní závěrka statutárního města Pardubic za rok 2014 a 
IV. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2015. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
 
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 2 (celkem 35) 

5. Prodloužení termínu splatnosti půjčky HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
 
6. Prodloužení termínů splatnosti půjček TJ Synthesia Pardubice 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
7. Pravidla pro poskytování bezúročných zápůjček z rozpočtu statutárního města Pardubice 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
8. Schválení záměru započtení pohledávky města za TJ Lokomotiva Pardubice 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
9. Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v kultuře za rok 2014 a rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření do fondů organizací 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
10. Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a ve zdravotnictví 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
  
11. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
12. Odměna řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Martina Burdová, odbor sociálních věcí  
  
13. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Duha Pardubice-Popkovice a Staré 
Čívice 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
14. Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 3 (celkem 35) 

15. Smlouva o poskytnutí dotace RFP a.s. na zřízení přípojek k nemovitostem č.p. 60, 90, 763 a 450 na 
třídě Míru 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
  
16. Prodej zbytkových bytových jednotek 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Martin Pilař, odbor majetku a investic  
  
17. Prodej plakátovacích ploch a osvětlených vitrín společnosti Služby města Pardubic a.s. 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
  
18. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Hana Laňarová, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
19. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
20. Smlouva o výpůjčce bytu 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
21. Územní studie Přednádraží - zadání zpracování zhotoviteli 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
  
22. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
23. Doporučené projekty k realizaci 16a výzvy (veřejná prostranství) Integrovaného plánu rozvoje 
statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
24. Dodatek č.4 ke smlouvě o poskytnutí dotace Pěší zóna tř. Míru s napojením Sladkovského ulice 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
 
  



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 4 (celkem 35) 

25. Program valné hromady spol. VaK Chrudim a.s. 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
26. Program valné hromady spol. Dostihový spolek Pardubice a.s. 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
27. Program valné hromady spol. BK Pardubice a.s. 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
28. Nové smluvní vztahy města a městských a.s. v oblasti pojištění 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Jan Řehounek, náměstek primátora  
  
29. Program VIII. a IX. zasedání ZmP  
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Alena Pešková, kancelář primátora  
  
30. Navýšení počtu zaměstnanců MmP – OSV, ORS 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
  
31. Humanitární pomoc Nepálu 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
  
32. Změna v komisi pro rodinu a děti 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Alena Pešková, kancelář primátora  
    Nikola Jiráková, kancelář primátora  
  
33. Asociace měst pro cyklisty 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
34. DUKLA SPORTOVNÍ - realizace urbanisticko architektonické soutěže 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Miroslav Janovský, odbor rozvoje a strategie  
    Štěpán Vacík, odbor hlavního architekta 
 
35. Ustanovení hodnotící komise v rámci otevřeného zadávacího řízení pro veřejnou zakázku 
"Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – terminál A – projektové dokumentace" 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
 
36. Diskuse 
 
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 5 (celkem 35) 

Informativní zprávy: 
 
Plnění usnesení ZM/33/2014 ze dne 18.12.2014 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
Zahraniční služební cesta - Belgie 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
 
Zahraniční služební cesta - Jerez de la Frontera 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
  
 

 
Dodatečně členové RmP obdrželi: 
 

- Zprávu č. 29 „Program VIII. a IX. zasedání ZmP 
 

- Novou zprávu č. 35 „Ustanovení hodnotící komise v rámci otevřeného zadávacího řízení pro  
veřejnou zakázku "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – terminál A – projektové 
dokumentace"  

 
 

 

II. 
Schválení usnesení z 18. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 19. řádné schůze Rady města Pardubic 
 

Usnesení z předešlé 18. řádné schůze RmP byla   s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 19. řádné schůze RmP byli jmenování:   Jakub Rychtecký 
          Vladimír Ninger 
  

 

III. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
 

 
Na začátku jednání proběhla diskuse ohledně medializovaného tématu o průběhu výběrového řízení na 
pozici ředitele/ředitelky Kulturního centra Pardubice. Na výzvu M. Charváta J. Rychtecký okomentoval 
danou situaci, kde uvedl, že lituje svého kroku schůzky. Dále uvedl, že výzva na odstoupení z výběrového 
řízení z jeho úst nepadla, odmítl, že by došlo k jakékoliv manipulaci ve výběrovém řízení a je připraven po 
projednání v zastupitelském klubu navrhnout zrušení výběrového řízení.  



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 6 (celkem 35) 

Do diskuse se zapojila i členka výběrové komise L. Ministrová a potvrdila slova J. Rychteckého.  Zdůraznila, 
že na komisi nebyl vyvíjen žádný tlak, což potvrdil i F. Weisbauer, a výsledkem bylo jednoznačné rozhodnutí 
celé komise. Z tohoto důvodu nechápe, proč byla kolem tohoto tématu rozvinuta taková mediální kampaň.  
J. Menšík upozornil na nestandardní ukončení jeho členství v komisi, kdy se z důvodu dovolené nemohl 
zúčastnit prvního kola výběrového řízení. 
M. Charvát informoval radní o písemném vyjádření politické strany ČSSD (znění dopisu je k nahlédnutí na 
sekretariátu primátora), které mu bylo předloženo před jednáním RmP → strana žádá o zrušení výběrového 
řízení. Dále sdělil, že požádal oddělení interního auditu, aby přezkoumalo průběh výběrového řízení 
z procesního hlediska. 
Na konci diskuse J. Rychtecký podal nový návrh na usnesení: 
 
Přijaté usnesení č. 1051/2015       (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky KULTURNÍHO CENTRA PARDUBICE. 
 
 

 
 

1. 
Dotace z Programu podpory v sociální oblasti  

 
Zpravodaj: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci 
 
 
Rozprava: 

- P. Weisbauer považuje za nerozumné nepodpořit domácí hospicovou péči. 90% lidí si přeje zemřít 
v domácím prostředí. Sociální část služby je v domácí hospicové péči 60%. Tuto sociální část 
vykonávají zdravotní sestry, což je podle zákona o sociálních službách možné a vhodné, aby se 
nezatěžovala rodina v tak těžké situaci, velkým počtem personálu. Dle jeho slov informací došlo 
k nedorozumění při jednání komise. Žádá proto o opětovné projednání. 

- Reagoval Z. Linhart → vysvětlil, že daná problematika by měla být zařazena do zdravotní oblasti a je 
potřeba ji zařadit do programu podpory zdravotnictví. 

- Dále Z. Linhart v písemné podobě předal radním záznam ze sociálního šetření, které se týkalo 
stížnosti pí. Hájkové na p. K. Tajovského (ředitel Oblastní katolické charity). Upozornil na závažnost 
tohoto problému, který bude dále řešen. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 985/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení poskytnutí dotace z Programu podpory v sociální oblasti v 
částkách nad 50 000,- Kč subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1 
této zprávy. 
 
 
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 7 (celkem 35) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 986/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle 
příloh č. 1 - 46 návrhu usnesení č. 2 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 987/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory v sociální oblasti v částkách do 50 000,- Kč subjektům uvedeným v tabulce, 
která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 3 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 4  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat     (proti 8, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory v sociální oblasti nepodpořeným subjektům uvedeným v tabulce, která je 
přílohou č. 1 usnesení č. 4 této zprávy. 
 
 

Přílohy usnesení budou zveřejněny na odkazu http://www.pardubice.eu/urad/radnice/verejna-
podpora-dotace-a-granty/dotacni-smlouvy/ až po jejich podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

 
 

2. 
Dotace z Programu podpory služeb sociální prevence  

 
Zpravodaj: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  

- Stručně okomentoval předloženou zprávu. 
 
Bez rozpravy  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 988/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení poskytnutí dotace z Programu podpory služeb sociální 
prevence v částkách nad 50 000,- Kč subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu 
usnesení č. 1 této zprávy. 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 8 (celkem 35) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 989/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle 
příloh č. 1 - 15 návrhu usnesení č. 2 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat     (proti 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory služeb sociální prevence nepodpořeným subjektům uvedeným v tabulce, která je 
přílohou č. 1 usnesení č. 3 této zprávy. 
 
 

Přílohy usnesení budou zveřejněny na odkazu http://www.pardubice.eu/urad/radnice/verejna-
podpora-dotace-a-granty/dotacni-smlouvy/ až po jejich podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

 
 

3. 
Jmenování vedoucí PS 7 "Osoby s duševním onemocněním" Komunitního 

plánování sociálních služeb  
 
Zpravodaj: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  

- Okomentoval předloženou zprávu a důvody, které vedly k výběru paní Mgr. Pavlíny Potůčkové. 
 
Rozprava: 
M. Zitko – požádal o změnu formulace usnesení (viz usnesení číslo 990/2015). 
 
 
Přijaté usnesení č. 990/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
Mgr. Pavlínu Potůčkovou do funkce vedoucí pracovní skupiny PS 7 "Osoby s duševním 
onemocněním" v rámci Komunitního plánování sociálních služeb města Pardubic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 9 (celkem 35) 

 

 
 

4. 
Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014, účetní závěrka statutárního města 

Pardubic za rok 2014 a IV. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2015.  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Okomentoval jednotlivé návrhy na usnesení a k případným dotazům přizval V. Brože (vedoucího 
ekonomického odboru) 

- Požádal o změny v návrzích na usnesení č. 9 a 10 (viz usnesení číslo 999/2015 a 1000/2015) 
 
Rozprava: 

- Na základě rozsáhlé diskuse ohledně nové kostky na Zimním stadionu vystoupil F. Weisbauer, který 
upozornil na skupinu lidí, která s investicí nesouhlasí a oznámil, že on návrh jako celek podpoří. 
K tomuto tématu se vyjádřil také D. Salfický, který upřesnil fakt, že kostka nijakým způsobem 
nepomáhá přímo hokejistům, ale je pro větší přehlednost občanům.  

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 991/2015       (pro 9, nehl. 1)  
         
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic souhlasit s celoročním hospodařením statutárního města Pardubic 
za rok 2014 bez výhrad. Zpráva o přezkoumání hospodaření města Pardubic za rok 2014 je součástí 
přílohy této zprávy. (strana 49 - 232 předloženého materiálu) 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 992/2015       (pro 9, nehl. 1)  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit účetní závěrku statutárního města Pardubic za rok 2014 
včetně městských obvodů sestavenou k 31.12.2014 (rozvahový den). Účetní závěrka (rozvaha, 
výkaz zisku a ztráty, přehled o změnách vlastního kapitálu, přehled o peněžních tocích, příloha) je 
součástí přílohy této zprávy. (strana 233 - 260 předloženého materiálu) 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 993/2015       (pro 9, nehl. 1)  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit rozdělení nevyčerpaných finančních prostředků z 
hospodaření města Pardubic za rok 2014 dle předloženého návrhu, který je součástí přílohy této 
zprávy. (strana 10 - 19 předloženého materiálu) 
 
 
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 10 (celkem 35) 

Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 994/2015       (pro 9, nehl. 1)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
IV. změnu rozpočtu města Pardubic na rok 2015 včetně přesunů finančních prostředků, které jsou v 
kompetenci RmP. (strana 20 - 43 předloženého materiálu) 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 995/2015       (pro 9, nehl. 1)  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit IV. změnu rozpočtu města Pardubic na rok 2015 včetně 
finančních přesunů, které jsou v kompetenci ZmP, změny závazných ukazatelů a aktualizace 
sociálního fondu. (strana 20 - 48 předloženého materiálu) 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 996/2015       (pro 9, nehl. 1)  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit změnu systému finančního vypořádání jednotlivých 
Programů podpory (PP sportu, kultury, volného času, cestovního ruchu, bezbariérovosti, zdravotní 
oblasti - správce 1734 Odbor školství, kultury a sportu, PP v sociální oblasti - správce 6131 Odbor 
sociálních věcí a PP ekologické výchovy a osvěty - správce 1015 Odbor životního prostředí). Správce 
rozpočtových prostředků v rámci stanoveného časového harmonogramu k příslušnému finančnímu 
vypořádání hospodaření města požádá o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků do 
aktuálního rozpočtu města v rámci finančního vypořádání hospodaření města. Tato změna systému 
je platná od finančního vypořádání za rok 2015. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 997/2015       (pro 9, nehl. 1)  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 45 000,0 tis. v 
rozpočtu města Pardubic na rok 2016 na realizaci projektu "Propojka ul. Pod Břízkami a Kyjevská" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). Předpokládaná výše finančních prostředků bude 
upravena ve vazbě na výsledek výběrového řízení.  
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 998/2015       (pro 9, nehl. 1)  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků v celkové výši Kč 2 228,7 tis. 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 11 (celkem 35) 

v rozpočtech města Pardubic 2016-2024 na následnou péči k dotačnímu projektu Revitalizace 
zahrad u škol na území MO III - Studánka a to: na rok 2016 ve výši Kč 338,0 tis., na rok 2017 ve výši 
Kč 287,0 tis. a na období let 2018 - 2024 ve výši Kč 229,1 tis. na každý rok. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 999/2015       (pro 9, nehl. 1)  
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 6 000,0 tis. z "Obecné rezervy rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "RFP 
a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. o 
očekávaný příjem finančních prostředků z rozpočtu Pardubického kraje na pořízení nové kostky do 
MFA v Pardubicích a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "dotace Pk - kostka do 
multifunkční arény v Pardubicích" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 1000/2015       (pro 9, nehl. 1)  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení základního kapitálu společnosti Rozvojový fond 
Pardubice a.s., se sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 252 91 408, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle B, číslo vložky 1822 
takto: 
1. Základní kapitál společnosti se zvýší o částku 12.000.000,-- Kč (slovy šestnáct milionů korun 
českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního kapitálu se 
nepřipouští. 
2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 12 (dvanáct) kusů kmenových akcií společnosti o 
jmenovité hodnotě 1,000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) vydaných jako cenné papíry na 
jméno, jejichž převoditelnost bude omezena předchozím souhlasem valné hromady, (dále společně 
též jen "Akcie"). 
3. Přednostní právo akcionářů: Ustanovení § 484 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) v platném znění, (dále též jen "ZoK"), 
o přednostním právu akcionářů na upsání nových akcií ve spojení s ustanovením § 485, odstavce 1) 
ZoK se nepoužije, neboť všechny Akcie mají být upsány jediným akcionářem společnosti. 
4. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určenému zájemci, a to jedinému akcionáři společnosti, 
veřejnoprávní korporaci, Statutární město Pardubice - IČO 002 74 046, (dále též jen "Zájemce"). 
5. Akcie je možno upsat ve lhůtě jednoho měsíce, která počíná běžet dnem doručení návrhu 
smlouvy o upsání akcií dle ustanovení § 479 ZoK Zájemci. Společnost je povinna odeslat návrh 
smlouvy o upsání akcií nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu rozhodnutí jediného akcionáře 
při výkonu působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku. 
6. Zdůvodnění emisního kursu: Akcie jsou upisovány jediným akcionářem společnosti, pročež se 
emisní kurs Akcií navrhuje v nejnižší zákonem povolené výši v souladu s ustanovením § 247, 
odstavce 1) ZoK. 
7. Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna akcie společnosti 
o jmenovité hodnotě 1,000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) bude upsána emisním kursem 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 12 (celkem 35) 

1,000.000,-- Kč (jeden milion korun českých). 
8. Celý emisní kurs upsaných Akcií je Zájemce jako upisovatel povinen splatit peněžitým vkladem 
nejpozději ve lhůtě jednoho měsíce ode dne upsání Akcií, a to složením na účet společnosti číslo 
&hellip;&hellip;&hellip;&hellip;&hellip;&hellip;&hellip;&hellip;&hellip;&hellip;.vedený u 
společnosti Československá obchodní banka a.s. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 1001/2015       (pro 9, nehl. 1)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 400,0 tis. z položky 
"Multimodální uzel veřejné dopravy - vlastní zdroje" na položku "Multimodální uzel veřejné 
dopravy - PD a ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 

Přílohy usnesení jsou zveřejněny na odkazu http://www.pardubice.eu/urad/radnice/odbory-
magistratu/odbor-ekonomicky/hospodareni-mesta/hospodareni-mesta-1/ 
 
 

 
 

5. 
Prodloužení termínu splatnosti půjčky HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s.  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Uvedl, že se jedná o prodloužení splatnosti jistiny půjčky do 31.07.2017, která byla v rámci 
stabilizačního programu poskytnuta hokejovému klubu v roce 2011.  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1002/2015       (pro 8, zdrž. 1, nehl. 1)  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení termínu splatnosti jistiny půjčky ve výši 
1,636.584,75 Kč, poskytnuté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s., IČ: 60112476, z titulu smlouvy o 
půjčce ze dne 19. 7. 2011, a to do 31. 7. 2017 dle dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce, který je přílohou 
tohoto usnesení.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1003/2015       (pro 8, zdrž. 1, nehl. 1)  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 13 (celkem 35) 

Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 636,5 tis. o 
plánovaný příjem splátky půjčených prostředků od HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. a zároveň 
snížení výdajové části rozpočtu položka "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) ve stejné výši.  
 
 

 
 

6. 
Prodloužení termínů splatnosti půjček TJ Synthesia Pardubice  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Upozornil na návrhy na usnesení č. 3 a 4, kde je mimo jiné zmíněna dohoda o zřízení předkupního 
práva, která znamená závazek ze strany dlužníka. U návrhu č. 3 se jedná o formu věcného práva a u 
návrhu č. 4 o formu obligačního práva.  

- Doporučil hlasovat nejprve o prvních třech návrzích na usnesení, v případě schválení návrhu na 
usnesení č. 3 bude návrh na usnesení č. 4 stažen.  

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1004/2015       (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení termínu splatnosti zápůjčky ve výši 400.000,- 
Kč poskytnuté TJ Synthesia Pardubice o.s., IČ: 00654833, z titulu smlouvy o zápůjčce ze dne 7. 4. 
2014, a to do 31. 10. 2015 dle dodatku č. 2 ke smlouvě o zápůjčce, který je přílohou tohoto 
usnesení.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1005/2015       (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení termínu splatnosti zápůjčky ve výši 
7,000.000,- Kč poskytnuté TJ Synthesia Pardubice o.s., IČ: 00654833, z titulu smlouvy o zápůjčce ze 
dne 15. 10. 2014, a to do 31. 10. 2015 dle dodatku č. 1 ke smlouvě o zápůjčce, který je přílohou 
tohoto usnesení.  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1006/2015       (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 14 (celkem 35) 

Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 2,500.000,- 
Kč poskytnuté TJ Synthesia Pardubice o.s., IČ: 00654833, z titulu smlouvy o půjčce ze dne 10. 6. 
2013, a to do 30. 12. 2030, vč. dohody o zřízení předkupního práva (formou věcného práva) dle 
dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Stažený návrh na usnesení 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 2,500.000,- Kč 
poskytnuté TJ Synthesia Pardubice o.s., IČ: 00654833, z titulu smlouvy o půjčce ze dne 10. 6. 2013, a 
to do 30. 12. 2030, vč. dohody o zřízení předkupního práva (formou obligačního práva) dle dodatku č. 
2 ke smlouvě o půjčce, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
 

 
 

7. 
Pravidla pro poskytování bezúročných zápůjček z rozpočtu statutárního města 

Pardubice  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Stručně okomentoval předloženou zprávu. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1007/2015       (pro 8, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje Pravidla pro poskytování bezúročných zápůjček z rozpočtu 
statutárního města Pardubice, přičemž zápůjčky budou poskytovány pouze bezúročné, pouze 
subjektům, které nejsou založeny za účelem podnikání a pouze ve výjimečných případech (na 
předfinancování dotací apod.). Pravidla pro poskytování bezúročných zápůjček z rozpočtu 
statutárního města Pardubice jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 

 
 

8. 
Schválení záměru započtení pohledávky města za TJ Lokomotiva Pardubice  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 15 (celkem 35) 

Rozprava: 
- M. Charvát vznesl dotaz ohledně výše ceny → po diskusi byla provedena formální úprava usnesení 

č. 1008/2015 ve smyslu stanovení max. výše ceny, za kterou město Pardubice má zájem realizovat 
tj. odkoupit předmětnou nemovitost. Jedná se o návrh usnesení pro zasedání ZmP. Dále M. Charvát 
doporučil prodloužení půjčky u usnesení č. 1009/2015 do 31.12.2015 → jedná se o záměr, aby 
nebylo placeno po lhůtě splatnosti.  

- Tímto materiálem bude uzavřena celá akce od roku 2008.  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1008/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
záměr nákupu realizovat včetně daně z převodu nemovitosti do výše stávající pohledávky vůči 
městu Pardubice ve výši 3,184.700,- Kč ve formě, že se uzavře kupní smlouva mezi statutárním 
městem Pardubice jako kupujícím a TJ Lokomotiva Pardubice, IČ: 15049680, jako prodávajícím na 
koupi pozemku označeného jako stavební parcela č. 4194 v katastrálním území Pardubice, jehož 
součástí je stavba bez čp/če - objekt občanské vybavenosti, a pozemku označeného jako 
pozemková parcela č. 2168/12 v katastrálním území Pardubice (v lesoparku na sídlišti Dukla), 
včetně dohody o započtení kupní ceny vůči pohledávce města za TJ Lokomotiva Pardubice, IČ: 
15049680, z titulu smlouvy o půjčce ze dne 20. 10. 2006, ve výši 3 184 700,- Kč. Předmět kupní 
smlouvy je identifikován ve znaleckém posudku č. 1107/2015 pana Vratislava Knittela ze dne 27. 4. 
2015. Realizační smlouvy budou ZmP předloženy ke schválení v září 2015. 
Z: Ing. Jiří Rozinek 
T: 30. 9. 2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1009/2015       (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení termínu splatnosti jistiny půjčky ve výši 
3,184.700,- Kč, poskytnuté TJ Lokomotiva Pardubice, IČ: 15049680, z titulu smlouvy o půjčce ze dne 
20. 10. 2006, a to do 31.12. 2015 dle dodatku č. 7 ke smlouvě o půjčce, který je přílohou tohoto 
usnesení.  
 
 

 
 

9. 
Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v kultuře za rok 2014 a rozdělení 

zlepšeného výsledku hospodaření do fondů organizací  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Okomentoval předloženou zprávu. 
 
Bez rozpravy 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 16 (celkem 35) 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1010/2015       (pro 10)  
    
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Komorní filharmonie Pardubice 
za rok 2014 ve výši 173.513,86 Kč takto: 50.000,00 Kč do fondu odměn a 123.513,86 Kč do 
rezervního fondu. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1011/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice za 
rok 2014 ve výši 169.516,25 Kč takto: 100.000,00 Kč do fondu odměn a 69.516,25 Kč do rezervního 
fondu. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1012/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Východočeské divadlo 
Pardubice za rok 2014 ve výši 348.311,98 Kč takto: 278.649,00 Kč do fondu odměn a 69.662,98 do 
rezervního fondu. 
 

 
 

10. 
Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a ve zdravotnictví  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
 
Rozprava: 

- M. Charvát se dotázal na způsob výpočtu odměn ředitelům.  
- Reagovala V. Netolická → objasnila postup výpočtu → 14 oblastí, jejíchž plnění se hodnotí 

procentuálně, následně se zprůměruje a tímto průměrem se vypočítá výše odměny z maximálně 
možné stanovené hranice pro odměny. 

 
 
Přijaté usnesení č. 1013/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 17 (celkem 35) 

vyplacení mimořádné odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací ve školství a 
zdravotnictví ve výši dle návrhů uvedených v tabulce, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 

Návrhy obsahují osobní údaje, proto nebudou zveřejněny. 
 
 

 
 

11. 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Stručně okomentoval předloženou zprávu. 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1014/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací v oblasti kultury za období 
duben 2014 - březen 2015 ve výši dle návrhů uvedených v tabulce. 
 
 

Návrhy obsahují osobní údaje, proto nebudou zveřejněny. 
 
 

 
 

12. 
Odměna řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Stručně okomentoval předloženou zprávu. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1015/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí odměny řediteli příspěvkové organizace v sociální oblasti zřízené Magistrátem města 
Pardubic ve výši dle návrhu dopisu. 
 
 
 
 
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 18 (celkem 35) 

 

 
 

13. 
Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Duha 

Pardubice-Popkovice a Staré Čívice  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1016/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: Zastupitelstvo města Pardubic 
schvaluje s účinností od 1. 9. 2015 dodatek č. 5 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská 
škola Duha Pardubice-Popkovice a Staré Čívice, IČ 75018306, sídlem Pražská 89, Pardubice 530 06 
ve znění přílohy tohoto usnesení. 
 

 
 

14. 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Stručně okomentoval předloženou zprávu. 
 
Bez rozpravy 
  
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1017/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zápis změny v údajích v rejstříku škol a 
školských zařízení, týkající se zápisu místa poskytování školských služeb na adrese Pražská 89 - 
školní jídelny s kapacitou 150 stravovaných v Mateřské škole Duha Pardubice-Popkovice a Staré 
Čívice od 1.9.2015. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1018/2015       (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o snížení kapacity školní jídelny-výdejny v 
Mateřské škole Duha Pardubice-Popkovice a Staré Čívice ze 128 stravovaných na 52 stravovaných 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 19 (celkem 35) 

ve školní jídelně-výdejně na adrese Za Oborou 337 od 1.9.2015. 
 
 

 
 

15. 
Smlouva o poskytnutí dotace RFP a.s. na zřízení přípojek k nemovitostem č.p. 60, 

90, 763 a 450 na třídě Míru  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Stručně okomentovala předloženou zprávu. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1019/2015       (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic k projednání návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace ve výši Kč 92.899,54 Rozvojovému fondu Pardubice a.s., IČ 25291408, se sídlem třída Míru 
90, 530 02 Pardubice, na krytí 50% skutečně vynaložených nákladů na zřízení přípojek k 
nemovitostem č.p. 60, 90, 763 a 450 na třídě Míru. Smlouva o poskytnutí dotace tvoří přílohu 
tohoto usnesení. 
 
 

 
 

16. 
Prodej zbytkových bytových jednotek  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Po rozsáhlé diskusi, kdy se projednávala problematika prodeje bytových jednotek v majetku města 
M. Charvát zažádal o stažení této zprávy, která je podle jeho slov velice nesrozumitelně napsaná a 
požádal o dopracování postupu prodeje zbylých bytových jednotek → předkladatelka souhlasila.  

 
 
Stažený návrh na usnesení 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit prodej bytových jednotek, které zůstaly v majetku města v 
domech, kde byly bytové jednotky prodány jejich nájemníkům dle usnesení zastupitelstva města č. 
1080Z/2008 a 2163Z/2010 v souladu s postupem, který je přílohou tohoto usnesení. 
Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí oddělení správy bytových domů a nebytových prostor OMI 
T: ZmP dne 25. 6. 2015 
 
II. R u š í  
své usnesení č. RM/866/2015 ze dne 11. 5. 2015. 
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 20 (celkem 35) 

 

 
 

17. 
Prodej plakátovacích ploch a osvětlených vitrín společnosti Služby města Pardubic 

a.s.  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Stručně okomentovala předloženou zprávu. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1020/2015       (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodej 3 ks plakátovacích ploch a 3 ks osvětlených vitrín umístěných na třídě Míru v Pardubicích 
společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, za cenu 251.303,87 Kč bez DPH. Kupní smlouva 
tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 

 
 

18. 
Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Bez rozpravy 
  
 
Přijaté usnesení č. 1021/2015       (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a úpravy 
bytových jednotek žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
 

Návrhy obsahují osobní údaje, proto nebudou zveřejněny. 
 
 

 
 

19. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 21 (celkem 35) 

Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1022/2015       (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 2279 obč. zák. k bytu č. *****, o velikosti jedné místnosti (27,88 
m2), v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, s paní *****, nar. *****. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou - od 1. 5. 2015 do 30. 4. 2017, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 7. 2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1023/2015       (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 2279 obč. zák. k bytu č. *****, o velikosti 3+1 (60,28 m2), v domě 
čp. *****, ul. *****, Pardubice, s panem *****, nar. *****. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou - od 18. 5. 2015 do 17. 5. 2017, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 7. 2015 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1024/2015       (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (30,88 m2), v domě čp. *****, 
ul. *****, Pardubice, s paní *****, nar. *****, na dobu určitou - od 1. 6. 2015 do 31. 5. 2016, za 
nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 7. 2015 
 
 

 
 

20. 
Smlouva o výpůjčce bytu  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Stručně okomentovala předloženou zprávu a vysvětlila rozdíl mezi nájmem a výpůjčkou.  
 
Bez rozpravy 
 
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 22 (celkem 35) 

Přijaté usnesení č. 1025/2015       (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o výpůjčce k bytu č. ***** v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, s paní *****, 
nar. *****, trvale bytem ul. *****, čp. *****, Pardubice. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou - 
do 31. 12. 2015 za podmínky, že před jejím podpisem dojde k ukončení nájemního vztahu k tomuto 
bytu dohodou. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 7. 2015 
 
 

 
 

21. 
Územní studie Přednádraží - zadání zpracování zhotoviteli  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Stručně okomentoval předloženou zprávu. 
 
Rozprava: 

- F. Weisbauer zdůraznil, že je pro zachování zeleně a dále se informoval, jak se vyvíjejí jednání 
s majiteli Lihovaru ohledně jejich území → H. Dvořáčková sdělila, že jednání teprve proběhnou. 

 
 
Přijaté usnesení č. 1026/2015       (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přímé zadání zpracování Územní studie Přednádraží jednomu uchazeči "med:pavlík architekti" (v 
rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu) za celkovou nabídkovou cenu 397.000,- Kč bez DPH 
dle cenové nabídky ze dne 1.6.2015, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
 

 
 

22. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- K této zprávě byl přizván D. Naar, který prezentoval koncepci cestovního ruchu pro Pardubicko. 
Jedná se o mapování potenciálu Pardubicka. Uvedl, že koncepce je postavena na čtyřech cílech, 
které následně okomentoval.  

 
 
Rozprava: 

- F. Weisbauer  vznesl dotaz, jaký přínos bude mít tato koncepce pro město?  



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 23 (celkem 35) 

- Reagoval J. Rychtecký – uvedl, že nyní funguje pouze jeden manažer cestovního ruchu, který také 
řídí Turistické centrum Pardubice. Upozornil, že nejsou nastaveny procesy a nástroje. Jedná se o 
strategický a dlouhodobý materiál, který bude přínosem pro turistický ruch ve městě. 

- Dále se v diskusi probírala otázka absence akcí pro občany během prázdnin. 
- M. Charvát požádal o předložení finální verze této koncepce radě města. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1027/2015       (pro 10, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování Koncepce cestovního ruchu" dodavateli *****, 
s celkovou nabídkovou cenou ve výši 392.000,-- Kč, dodavatel není plátce DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1028/2015       (pro 10, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci jednacího řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku "Revitalizace Tyršových 
sadů a revitalizace podzámeckého biotopu - vícepráce III." účastníky jednání ze strany zadavatele v 
tomto složení: 
Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora, 
Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora, 
Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí odboru majetku a investic. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1029/2015       (pro 10, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky "Revitalizace Tyršových sadů a revitalizace podzámeckého 
biotopu - vícepráce III." v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dodavateli BAK stavební společnost, a.s., Trutnov, IČ: 
28402758, s cenou ve výši 1.994.371,07 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1030/2015       (pro 10, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Provozovatel retenční nádrže Panasonic ve Free 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 24 (celkem 35) 

zóně v Pardubicích - Starých Čívicích". 
 
 

 
 

23. 
Doporučené projekty k realizaci 16a výzvy (veřejná prostranství) Integrovaného 

plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Okomentoval předloženou zprávu a zdůraznil, že v pátek se otevíraly obálky v rámci výběrového 
řízení s nabídkami na realizaci Lesoparku na Dukle. V průběhu tohoto týdne bude znám výsledek 
výběrového řízení a proto je třeba svolat mimořádnou schůzi RmP. 

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1031/2015       (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S o u h l a s í  
s pořadím vyhodnocení projektů, které byly předloženy v rámci 16. výzvy a) veřejná prostranství. 
Pořadí je uvedeno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
II. D o p o r u č u j e  
k podpoře v rámci Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a 
Višňovka, vyhlášené 16. výzvy a) veřejná prostranství projekty č. 1601, 1602 a 1603 uvedené v 
příloze tohoto usnesení. 
 
 

 
 

24. 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace Pěší zóna tř. Míru s napojením 

Sladkovského ulice  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1032/2015       (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace Pěší zóna tř. Míru s napojením Sladkovského ulice, 
který je nedílnou součástí tohoto usnesení (viz příloha č.1) 
 
 
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 25 (celkem 35) 

 

 
 

25. 
Program valné hromady spol. VaK Chrudim a.s.  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Podal informaci, že v neděli proběhla schůzka dalších akcionářů. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1033/2015       (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 481 71 590 
s datem konání dne 16.6.2015. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou důvodové 
zprávy.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1034/2015       (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s příslušným usnesením zastupitelstva č. 106Z/2015 ze dne 29.1.2015 náměstka 
primátora Ing. Jana Řehounka k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 481 71 590 s datem konání dne 16.6.2015. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1035/2015       (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 481 
71 590 s datem konání dne 16.6.2015 postupovat při hlasování 
u jednotlivých bodů programu valné hromady takto: 
 
1. hlasovat u bodu 4. programu pro schválení výroční zprávy za rok 2014 a pro schválení účetní 
závěrky za rok 2014 a pro schválení návrhu na rozdělení zisku r. 2014 dle návrhu představenstva,  
 
2. zdržet se při hlasování u bodu 5. a u bodu č. 6 programu (zvýšení základního kapitálu společnosti 
o Kč 5,638 mil. peněžitými vklady a o částku 4,021 mil. nepeněžitými vklady) s tím, že obchodní 
podíl města Pardubice klesne po dokončení procesu zvýšení základního kapitálu ze současných 3,66 
% na 3,64 %, 
 
3. hlasovat u bodu 7. programu pro návrh představenstva na změnu stanov tak, aby počet členů 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 26 (celkem 35) 

dozorčí rady byl rozšířen o 1 člena ze současných 6ti členů na 7 členů, případně postupovat při 
hlasování o změně stanov v součinnosti s ostatními významnými akcionáři tak, že počet členů 
dozorčí bude rozšířen o více členů.  
Návrh změny stanov je přílohou důvodové zprávy č. 1 (součást textu pozvánky),  
 
4. hlasovat u bodu 8. programu pro zvolení pana Jana Němce novým členem dozorčí rady s tím, že 
zástupcem města je povinen v součinnosti s ostatními akcionáři zvolit takový postup, který zvolení 
pana Němce umožní.  
 
5. hlasovat u bodu č. 9, č. 10 a č. 11 proti návrhům usnesení předloženým představenstvem, neboť 
nabývání vlastních akcií znějících na jméno není v zájmu všech akcionářů společnosti.  
 
 

 
 

26. 
Program valné hromady spol. Dostihový spolek Pardubice a.s.  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1036/2015       (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem konání dne 
18.6.2015, která je přílohou důvodové zprávy č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1037/2015       (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením zastupitelstva č. 106Z/2015 ze dne 29.1.2015 primátora Martina Charváta 
nebo pana Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti 
Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem konání dne 18.6.2015. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1038/2015       (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat na jednání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 
481 55 110 dne 18.6.2015 při hlasování a projednávání bodů programu valné hromady takto:  
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 27 (celkem 35) 

1. hlasovat u bodu 6. programu pro schválení účetní závěrky za r. 2014, pro návrh představenstva  
na použití zisku (Kč 41.983,80 tis.) společnosti prioritně na úhradu předchozích ztrát, 
 
2. hlasovat u bodu 7. programu pro zrušení rezervního fondu (224.661,89 Kč) a převod jeho 
prostředků na úhradu ztrát z minulých let, 
 
3. zdržet se při hlasování u bodu 8. programu (žádost akcionáře Jana Svobody) pro udělení pokynu 
týkajícího se obchodního vedení společnosti.  
 
 

 
 

27. 
Program valné hromady spol. BK Pardubice a.s.  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Stručně okomentoval předloženou zprávu. 
 
Rozprava: 

- L. Slezák se dotazoval, zda se budou akcie společnosti prodávat → reagoval M. Charvát s tím, že 
akcie se prodávat nebudou. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1039/2015       (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání valné hromady společnosti BK Pardubice a.s. s datem konání dne 24. 6. 2015. Pozvánka je 
přílohou důvodové zprávy č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1040/2015       (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 106Z/2015 ze dne 29.1.2015 náměstka 
primátora Jana Řehounka nebo Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na valné hromadě 
společnosti BK Pardubice a.s. s datem konání dne 24.6.2015. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1041/2015       (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
 
zástupci města postupovat při jednání a hlasování na řádné valné hromadě společnosti BK 
Pardubice a.s. 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 28 (celkem 35) 

s datem konání 8. 6. 2015 takto: 
1. hlasovat u bodu č. 4 programu pro schválení změny v obsazení představenstva v souladu s 
usnesením č. 105Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 (T. Zdechovského nahradí V. Ulrych), 
 
2. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení změny v obsazení dozorčí rady v souladu s 
usnesením č. 105Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 (A. Vavřičku a D. Ročka nahradí R. Hejný a M. Keřt).  
 
 

 
 

28. 
Nové smluvní vztahy města a městských a.s. v oblasti pojištění  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Uvedl, že jeho cílem je, aby se našel partner, který bude schopen se komplexně starat o veškeré 
pojistné smlouvy města Pardubic. 

- Zažádal o vyškrtnutí části textu v důvodové zprávě. 
 
 
Přijaté usnesení č. 1042/2015      (pro 8, zdrž. 1, nehl. 2)  
  
Rada města Pardubic      
I. S c h v a l u j e  
podání výpovědi na stávající smlouvy uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a stávajícím 
pojišťovacím makléřem/makléři v nejbližším možném termínu.  
Z: Řehounek; T: 30.6.2015 
 
II. U k l á d á  
gesčnímu náměstkovi zodpovědnému za správu kapitálových podílů města, aby ve spolupráci se 
zástupci města v představenstvech společností se 100% kapitálovým podílem města zajistil 
výpovědi na stávající smlouvy uzavřené mezi danými společnostmi a stávajícím pojišťovacím 
makléřem/makléři v nejbližším možném termínu. 
Z: Řehounek; T: 30.8.2015 
 
III. U k l á d á  
gesčnímu náměstkovi zodpovědnému za správu kapitálových podílů města, aby ve spolupráci s 
představenstvy společností s majoritním (tedy více než 50%) podílem zahájil jednání s ostatními 
akcionáři s cílem zajistit výpovědi na stávající smlouvy uzavřené mezi danými společnostmi a 
stávajícím pojišťovacím makléřem/makléři v nejbližším možném termínu. 
Z: Řehounek; T: 30.8.2015 
 
IV. U k l á d á  
gesčnímu náměstkovi zodpovědnému za správu kapitálových podílů města, aby zahájil jednání 
vedoucí k nalezení optimálního nastavení spolupráce s pojišťovacím makléřem při správě 
pojistných smluv města a společností, kde je město 100% majoritním vlastníkem. 
Z: Řehounek; T: 30.8.2015 
 
 
 
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 29 (celkem 35) 

 

 
 

29. 
Program VIII. a IX. zasedání ZmP  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 
Rozprava: 

- Po drobných změnách viz příloha usnesení číslo 1043/2015 a usnesení číslo 1044/2015 byly návrhy 
na usnesení přijaty. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1043/2015       (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program VIII. zasedání ZmP dne 25.06.2015 včetně předkladatelů dle pozvánky, která je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1044/2015       (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program IX. zasedání ZmP dne 29.06.2015 včetně předkladatelů, a to takto: 
 
1. Pojmenování veřejného prostranství - Park Jiřího Srbka 
P: Martin Charvát, primátor města 
 
 
2. Prodej zbytkových bytových jednotek 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
 
3. Žádosti o změnu územního plánu 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
 
4. Změny XVIIb platného ÚPmPce - schválení návrhu výběru varianty s podmínkami k úpravě  
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
 
5. Diskuse 
 
Informativní zpráva: 
 
Koncepce nakládání s majetkem města Pardubice - nemovitosti 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
 
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 30 (celkem 35) 

 

 
 

30. 
Navýšení počtu zaměstnanců MmP – OSV, ORS  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu  

- Uvedl předloženou zprávu 
 
Rozprava: 

- V diskusi řešeno efektivní využití dotačních možností, které evropské fondy nabízejí.  
- Jedná se o navýšení počtu zaměstnanců pro ORS – pozice projektového manažera a projektového 

manažera na zaměření na ITI. Náklady na nové pracovníky ponese město z vlastního rozpočtu. 
- V případě navýšení počtu zaměstnanců pro OSV se jedná o pět nových míst na úseku sociálně-

právní ochrany dětí. Náklady vzniklé v souvislosti s výkonem této agendy nese stát. 
 
 
Přijaté usnesení č. 1045/2015      (pro 7, zdrž. 3, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S t a n o v u j e  
v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona o obcích celkový počet zaměstnanců zařazených do 
Magistrátu města Pardubic na 370, a to s účinností od 1. 7. 2015. Do tohoto celkového počtu se 
nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, kteří zastupují za 
dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu o pracích konaných mimo 
pracovní poměr. 
 
 

 
 

31. 
Humanitární pomoc Nepálu  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

- Stručně okomentoval předloženou zprávu. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1046/2015       (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
města ve výši Kč 250.000,- Kč z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - ekonomický 
odbor) na položku "Humanitární pomoc" (správce 414 - kancelář primátora) na poskytnutí 
peněžního daru na zmírnění následků ničivého zemětřesení v Nepálu. Pomoc bude poskytnuta jako 
peněžní dar na konto humanitární organizace ADRA nebo Člověk v tísni a to na jasně definovaný 
konkrétní projekt.  
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 31 (celkem 35) 

 

 
 

32. 
Změna v komisi pro rodinu a děti  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1047/2015       (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci paní Alice Paurové na členství v komisi pro rodinu a děti RmP. 
II. J m e n u j e  
paní Šárku Hoškovou, *****, členkou komise pro rodinu a dět RmP 
 
 

 
 

33. 
Asociace měst pro cyklisty  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1048/2015       (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
se změnou v pověření zástupce jednajícího za statutární město Pardubice v činnostech Asociace 
měst pro cyklisty takto: 
do této funkce je jmenována náměstkyně primátora Ing. Helena Dvořáčková, která tímto nahradí 
Ing. Michala Koláčka. 
 
 

 
 

34. 
DUKLA SPORTOVNÍ - realizace urbanisticko architektonické soutěže  

 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  

- Informoval o důležitých detailech, které vzešly z pátečního jednání za účasti manažera projektu 
Dukla sportovní M. Janovského, I. Kovačeviče, A. Uchytila (vedoucí právního oddělení), Š. Vacíka 
(zástupce OHA) a E. Radové (veřejné zakázky).  



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 32 (celkem 35) 

- Po vyhodnocení aktuální připravenosti navrhl neschvalovat odstavce č. II (schválení časového 
harmonogramu), u odstavce č. IV změnit datum z 22.06.2015 na 20.07.2015 viz přijaté usnesení.  

- Navržené zpřesnění výše uvedené bylo komunikováno na pátečním jednání s tím, že  
I. Kovačevič přislíbil účast na červencovém jednání rady města (20.07.2015) včetně prezentace 
poslání takové soutěže, kterým je:  
a) získat komplexní řešení celého území lokality MAS,  
b) v návaznosti na ad a) vybrat zároveň zhotovitele DÚR a též DSP na stavbu atletické haly. 
S ohledem na komplexnost a provázanost a) a b) bude tato problematika předmětem 
samostatného usnesení jednání ZmP v září 2015. 

 
 
Přijaté usnesení č. 1049/2015       (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
realizaci dvoukolové mezinárodní urbanisticko architektonické soutěže pro projekt DUKLA 
SPORTOVNÍ. Celkové náklady na organizaci soutěže budou v maximální výši 2 800 000 Kč (návrh na 
pokrytí v rámci 4. změny rozpočtu 2015 - viz. ZmP 25.6.2015, kapitola ORS) 
II. P o v ě ř u j e  
náměstkyni primátora Ing. Helenu Dvořáčkovou koordinací urbanisticko architektonické soutěže 
projektu DUKLA SPORTOVNÍ. 
III. U k l á d á  
manažerovi projektu DUKLA SPORTOVNÍ Miroslavu Janovskému předložit do Rady města Pardubic 
20.7.2015 návrh zadání a podmínky urbanisticko architektonické soutěže projektu DUKLA 
SPORTOVNÍ, včetně návrhu složení poroty. 
IV. U k l á d á  
manažerovi projektu DUKLA SPORTOVNÍ Miroslavu Janovskému předložit do Zastupitelstva města 
Pardubic informativní zprávu o realizaci dvoukolové mezinárodní urbanisticko architektonické 
soutěže projektu DUKLA SPORTOVNÍ. Termín: 29.6.2015. 
 
 
Níže navržený odstavec byl stažen: 
 
S c h v a l u j e 
harmonogram urbanisticko architektonické soutěže projektu DUKLA SPORTOVNÍ, který je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 
 
 

 
 

35. 
Ustanovení hodnotící komise v rámci otevřeného zadávacího řízení pro veřejnou 

zakázku "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – terminál A – 
projektové dokumentace"  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Informoval o závěrech, které vyplynuly po setkáních se švýcarskou stranou – návrh na složení 
hodnotící komise pro zadávací řízení v rámci veřejné zakázky "Multimodální uzel veřejné dopravy v 
Pardubicích - terminál A - projektové dokumentace". 

 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 33 (celkem 35) 

Přijaté usnesení č. 1050/2015       (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
veřejné zakázky "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - terminál A - projektové 
dokumentace" hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání 
obálek s nabídkami, v tomto složení: 
 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
 
Ing. Helena Dvořáčková    (Ing. Martin Charvát) 
Ing. Jan Řehounek              (Ing. arch. Jaroslav Menšík)  
Ing. Jiří Rozinek                   (MUDr. Vítězslav Novohradský, Ph.D.) 
Ing. Jaroslav Hruška           (Ing. Jan Dvořáček) 
Ing. Jan Chvojka                  (Martin Hebr) 
 
 

 
 

36. 
Diskuse  

 
 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- V rámci diskuse podal dva nové návrhy na usnesení, které se týkají Aviatické pouti. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1052/2015       (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
výjimku z tarifu MHD v Pardubicích v souvislosti s bezplatnou kyvadlovou dopravou návštěvníkům 
Aviatické pouti 2015. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1053/2015       (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení dotace o 150 000,- Kč Sdružení Aviatické pouti, 
Pražská 179, letiště Pardubice, 530 06 Pardubice 6, IČO: 64242943, DIČ: CZ64242943, hrazeno z 
obecné rezervy rozpočtu. 
 
 
 
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 34 (celkem 35) 

Libor Slezák 
- Podal informaci ohledně uzavírek křižovatek v Nemošicích a U Trojice. 
- Vznesl dotaz, týkající se zpřístupnění portálu DOKUORG pro předsedy komisí  

reagoval R. Jelínek – po dohodě s právním oddělením budou předsedům zpřístupněny pouze 
materiály potřebné k práci příslušné komise. 

 
Radim Jelínek 

- V souvislosti s pozvánkou senátorky M. Horské na jednání v senátní restauraci v Praze požádal o 
účast, kterou mu následně potvrdili tři členové rady. 

 
 
 
 

 

Schůze byla ukončena ve 12:30 hodin 
 

 

 
 
 
 
Jména jsou uváděna bez titulů 

Pardubice 10.06.2015    

Zpracovala: Petra Poulová (Organizační oddělení MmP) 

Počet stran originálu zápisu 34. 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….         
Jakub  R Y C H T E C K Ý 
 
 
 
 
 
 
 
 



19. řádná schůze dne 8.6.2015 Strana 35 (celkem 35) 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Vladimír  N I N G E R  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         ………………………………………… 
                                                                                                         Martin  C H A R V Á T 
            primátor města Pardubic  
 


